
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Dubravko Bošković 100, Cmilja 
Prce 100, Davor Prce 100, od spro-
voda + Anđe Puljić 200, Drago Prka-
čin 100, N. N. 60, Ivan Raguž 100, 
Milica Raguž 50, od krštenja Renata 
Raguža 150, Tihomir Perić 100, To-
mislav (Ivana) Bošković 100, Davor 
(Tomislav) Bošković 100, Zoran Ra-
guž 50, Finka Markić 100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 29. 7. Emil Bošković, Anđelko 
Bošković, Slavko Bošković, Ljuban 
Milanović, Srećko Vučina. 

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- 8. 7. kršten je Renato Raguž, sin 
Vlatka i Manuele r. Krišto. 

Iskrene čestitke!

ILINDAN U STOCU
Naša susjedna župa Stolac slavi u
četvrtak, 20. srpnja svog nebeskog 
zaštitnika Iliju proroka. Sv. Misa bit 
će u 11 sati. I ove godine je predviđena 
trodnevnica. Sv. Mise će na sve tri 
večeri biti u 19 sati. Prva večer je 
predviđena za ispovijed u 18.30. 

SVETI ILIJA, MOLI ZA NAS!

OAZA 2023. 
Ovogodišnja OAZA održana je 
od 10. do 16. srpnja, na kojoj je 
sudjelovalo oko 220 djece i 50 mla-
dih iz župa Aladinići i Prenj. Cijeli 
tjedan djeca su molila, radila, pjeva-
la, plesala, zajedno sa našim mladi-
ma. Na poseban način zahvaljujemo 
našim mladima koji su davali sve 
od sebe kako bi djeci pružili nezabo-
ravne dane, u čemu su i uspjeli. Uz 
Božju pomoć ponovno smo učinili 
nešto lijepo za našu župnu zajedni-
cu. Bogu hvala na svemu.

CJELONOĆNO KLANJANJE
U petak, 28. srpnja u našoj župi or-
ganiziramo cjelonoćno klanjanje. U 
21 sat započinje zajedničko klan-
janje i traje do 22 sata, a nakon 
toga Presveto  će biti izloženo u 
crkvi do 7 sati ujutro. Otvorimo 
svoja srca i dođimo na pobožnost 
klanjanja pred Presvetim. 

„Znajte da ćete više postići moleći 
petnaest minuta pred Presvetim 
Sakramentom nego svim ostalim 
duhovnim činima tijekom dana.”
„Vrijeme koje provedete s Isusom u 
Presvetom Sakramentu najbolje je 
utrošeno vrijeme na zemlji.”

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XI. - br. 15/2023. (272) - 16. srpnja 2023. 

JESMO LI UMORNI KRŠĆANI?

Umorno je vrijeme u kojem živimo iako ga grije Riječ Božja. U ne-
kim kršćanima svjetiljka vjere drhti na olujnom vjetru unatoč stoljet-
nom djelovanju Duha Svetoga. Stvarno, jesi li se umorio kao kršćanin? 
Čudno pitanje? Neki su umorni od rada, drugi od dosade, treći od sta-
rosti, neimaštine i života. I mi smo kršteni, a jesmo li dosljedni u za-
uzimanju i širenju Riječi? Odgovor mora dati i papa i biskup, svećenik 
i laik. Pitam: Jesi li se umorio živeći kršćanski, čineći dobro? Kako? 
Jesi li se umorio od molitve, dobrih djela, susreta na nedjeljnoj misi, 
od ljubavi prema Bogu i bližnjemu? Božji smo glasnici u vremenu 
zar ne? Ako se nisi umorio, nisi ni radio, nisi se suočio sa stvarnošću. 
Umor je sjena rada. To je pozitivan umor kojem pred hodi dosljedan 
i plodan kršćanski život. Ovaj suvremeni život pun je natjecanja da 
se vidi i dokaže tko će više, bolje, lakše, ljepše. Postoje maratoni i 
izbori ljepote, uspješnosti. Kad bi, ne daj Bože, postojao maraton za 
kršćane koji vole i mole, štuju Boga i ljude, prave kršćane, ne one koji 
su kršteni i prigodice dolaze u crkvu, gdje bi bilo tvoje mjesto? Start 
nam je isti, a to je krštenje, svećenicima još i ređenje. Okrepa i op-
rema ista: sakramenti, misa, molitva, pričest, ispovijed. Pametni kažu 
da nije važno koliko si daleko do cilja, važnije je koliko si odmakao 
od starta. Ima ih, nažalost, koji se nisu ni pomaknuli ili su tek započeli 
trku. Njih je kršćanski život, odricanje, misa, molitva i ostale zapovi-
jedi “umorilo” pa to više ne prakticiraju. Apostol Pavao će potaknut 
olimpijadom reći: „Trku sam završio, vjeru sačuvao. Čeka me vijenac 
slave…“ Kako bi bilo dobro da i mi na koncu svoga života tu rečenicu 
ponovimo? Do tad se umarajmo čineći dobro. Promisli! Što činim da 
kršćani budu “sol i svjetlo” u sredini u kojoj živim? Jesam li se pozi-
tivno umorio propovijedajući životom, a to činimo tek onda kad vjera 
u nama postane izvor. 
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 17. srpnja
7.00 Za ++ Jozu, Vidu, Mihu i Ružu  
 Prce
 Za ++ Jerku i Ljubicu Matić
 Za ++ Janju, Nikolu, Vinka i 
 Ivana Vukića

Utorak, 18. srpnja
7.00 Za + Miroslava Raguža
 Za + Vidu Lopina i ost. ++
 Za ++ Petra i Janju Šimunović i  
 ost. ++ iz obit. 

Srijeda, 19. srpnja
7.00 Za ++ Peru i Filipa Moru
 Za ++ Slavku, Đuru, Neđeljka i  
 Dragu Moru
 Za ++ Dragu i Dragicu Kulaš

Četvrtak, 20. srpnja: Sv. Ilija, prorok
7.00 Za ++ Šćepana, Ceciliju i Jozu  
 Karlovića i Maru Karlušić
 Za ++ Renata Perića, Boju i  
 Srećka Boškovića

Petak, 21. srpnja
7.00 Za ++ Vjekoslava, Marijana,  
 Katu i Franu Marića
 Za + Martina Golužu
 Za + Stanu Šimunović

Subota, 22. srpnja
7.00 Za + Marka Golužu
 Za + Janju Lubina
 Za ++ Ljubana i Dragicu Markić

Nedjelja, 23. srpnja
8.00 Na nakanu

10.00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 24. srpnja
7.00 Za ++ Ivana, Janju, Antu, Jelku  
 i Filipa Martinovića
 Za ++ Vinka, Cviju, Ljubu i 
 Mirka Perića i ost. ++

Utorak, 25. srpnja
7.00 Za ++ iz obit. Anđelić i Franjičić
 Za ++ Nikolu, Zoru i Ivana 
 Jurkovića
 
Srijeda, 26. srpnja
7.00 Za ++ Boška Boškovića, Ivana  
 i Anicu Ćišija

Četvrtak, 27. srpnja
7.00 Za ++ Pavu i Cvijetu Obradović  
 i Pavu Perić

Petak, 28. srpnja
7.00 Za + Anđelka Perutinu

Subota, 29. srpnja
7.00  Za ++ Anđu i Luku 
 Boškovića - Budaka
 Za ++ Mirka i Maru Raguž i  
 ost. ++ iz obit. 
 Za ++ Stanu, Ivana i Mihu 
 Kulaša

Nedjelja, 30. srpnja
8.00 Na nakanu
10.00 Za narod

 

 N    16. 15. nedjelja kroz godinu
 P    17.  Nadan, Rufina, Marcelina
 U 18. Emilije, Emilija, Ljuba
   S 19. Aura, Zora, Zlata, Zlatko
 Č 20. Sv. Ilija, prorok, Ilko, Ilinka
 P 21. Sv. Lovro Brindiški, Danijel prorok
 S 22. Sv. Marija Magdalena, Magda

 

 N 23. 16. nedjelja kroz godinu
 P  24. Sarbelije, Kristina, Boris
 U 25. Sv. Jakov, apostol, Jakiša, Jaka
   S 26. Sv. Joakim i Ana, Anica, Anka
 Č 27. Gorazd, Ljerka, Ljiljana, Celestin
 P 28. Prohor, Nikanor, Viktor, Samson             
 S 29. Sv. Marta, Marija i Lazar

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 55, 10-11
Otpjevni psalam: Ps 65, 10-14
2. čitanje: Rim 8, 18-23

Evanđelje: Mt 13, 1-23

 Vi, dakle, poslušajte pris-
podobu o sijaču. Svakomu koji 
sluša Riječ o Kraljevstvu, a ne 
razumije, dolazi Zli te otima što 
mu je u srcu posijano. To je onaj 
uz put zasijan. A zasijani na tlo 
kamenito - to je onaj koji čuje Ri-
ječ i odmah je s radošću prima, 
ali nema u sebi korijena, nego je 
nestalan: kad zbog Riječi nasta-
ne nevolja ili progonstvo, odmah 
se pokoleba. Zasijani u trnje - to 
je onaj koji sluša Riječ, ali briga 
vremenita i zavodljivost bogat-
stva uguše Riječ, te ona ostane 
bez ploda. Zasijani na dobru ze-
mlju - to je onaj koji Riječ sluša i 
razumije, pa onda, dakako, urodi 
i daje: jedan stostruko, jedan šez-
desetostruko, a jedan trideseto-
struko.« 

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Mudr 12, 13.16-19
Otpjevni psalam: Ps 86, 5-6.9-10.15-16a
2. čitanje: Rim 8, 26-27

Evanđelje: Mt 13, 24-43

 U ono vrijeme: Iznese Isus 
narodu drugu prispodobu: »Kraljev-
stvo je nebesko kao kad čovjek posi-
je dobro sjeme na svojoj njivi. Dok 
su njegovi ljudi spavali, dođe njegov 
neprijatelj, posije posred žita kukolj i 
ode. Kad usjev uzraste i isklasa, tada 
se pokaza i kukolj. Sluge pristupe 
domaćinu pa mu reknu: ‘Gospodaru, 
nisi li ti dobro sjeme posijao na svo-
joj njivi? Odakle onda kukolj?’ On 
im odgovori: ‘Neprijatelj čovjek to 
učini.’ Nato mu sluge kažu: ‘Hoćeš 
li, dakle, da odemo pa da ga poku-
pimo?’ A on reče: ‘Ne! Da ne biste 
sabirući kukolj iščupali zajedno s 
njim i pšenicu. Pustite nek oboje ra-
ste do žetve. U vrijeme žetve reći ću 
žeteocima: Pokupite najprije kukolj 
i svežite ga u snopove da se spali, a 
žito skupite u moju žitnicu.’« 

Riječ Gospodnja
 


